



ГУБЕРНАТОР ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

У К А З

О внесении изменений в Указ Губернатора города Севастополя от 24.04.2023 № 14-УГ «О создании инвестиционного комитета города Севастополя»

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.09.2021 № 591 «О системе поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный инвестиционный стандарт»)), Уставом города Севастополя, Законом города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 26.06.2021 № Пр-1096 в целях формирования благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности, защиты прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, разрешения разногласий и споров инвестора с исполнительными органами города Севастополя, органами местного самоуправления, уполномоченными организациями по вопросам реализации инвестиционных проектов на территории города Севастополя постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора города Севастополя от 24.04.2023 № 14-УГ «О создании инвестиционного комитета города Севастополя» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1) ввести в должностной состав инвестиционного комитета города Севастополя члена комитета на постоянной основе – директора Филиала Акционерного общества «Системный оператор Единой энергетической системы» «Региональное диспетчерское управление энергосистемы Республики Крым и г. Севастополя»;

2) вывести из должностного состава инвестиционного комитета города Севастополя члена комитета на постоянной основе – руководителя проекта Блока развития городов Государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ»;

3) слова «председатель Севастопольского регионального отделения «Российский союз промышленников и предпринимателей» заменить словами «председатель Союза «Региональное объединение работодателей «Севастопольский союз промышленников и предпринимателей»;

4) слова «председатель Севастопольского регионального отделения межрегиональной общественной организации малого и среднего предпринимательства «Новая Формация» заменить словами «председатель Севастопольского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Новая Формация».

1.2. В приложении № 3:

1) в пункте 1.2 слова «органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в пункте 2.6 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в пункте 4.6 слова «Заседание Комитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комитета» заменить словами «Заседание Комитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комитета, действующих на постоянной основе».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

14.08.2024

№ 103-УГ